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Służba bez wytchnienia – funkcjonariusze KaOSG reagują na
zagrożenia na lotnisku

Kinga Wolak
01.12.2025

Weekend w Placówce Straży Granicznej w Krakowie zdecydowanie nie
należał do spokojnych. Funkcjonariusze prowadzili liczne czynności
kontrolne, dbając o bezpieczeństwo na lotnisku Kraków–Balice. Wśród
podejmowanych działań znalazły się zarówno zatrzymania
poszukiwanych osób, jak i interwencje związane z zachowaniem
pasażerów.

Pierwszy  przypadek  dotyczy  obywatela  Polski,  który  28  listopada  br.
przyleciał do kraju z Wielkiej Brytanii. Po sprawdzeniu jego danych okazało
się, że 47-letni mężczyzna jest poszukiwany listem gończym przez KMP w
Zabrzu celem ustalenia miejsca pobytu, zatrzymania i doprowadzenia do
Zakładu Karnego w związku z  popełnionym oszustwem. Po zakończeniu
czynności służbowych mężczyzna został przekazany funkcjonariuszom KWP
w Krakowie. Również w sobotę, lotem z Kopenhagi, do kraju przyleciał jako
osoba wydalona 35-letni obywatel Polski poszukiwany w Polsce do odbycia
kary za kradzieże i groźby karalne. Został on osadzony w Areszcie Śledczym
w Krakowie.

Tego samego dnia funkcjonariusze z Zespołu Interwencji Specjalnych podjęli
działania na pokładzie samolotu odlatującego do Birmingham. O pomoc
poprosił kapitan, ponieważ jeden z pasażerów – 76-letni obywatel Wielkiej
Brytanii – nie stosował się do poleceń załogi, zachowywał się agresywnie i
utrudniał przygotowanie do lotu. W związku z tym, że pomimo wezwania do
właściwego  zachowania,  nadal  odmawiał  podporządkowaniu  się
poleceniom,  zastosowano  środki  przymusu  bezpośredniego.  Ostatecznie
został on ukarany mandatem karnym.

Niestety,  mimo  wielokrotnie  kierowanych  apeli  do  podróżnych,  wciąż
zdarzają  się  przypadki  tzw.  „żartów  bombowych”.  Do  jednej  z  takich
sytuacji  doszło  28  listopada  br.  Funkcjonariusze  Minerzy-Pirotechnicy
Placówki  SG  zostali  powiadomieni  przez  Służbę  Ochrony  Lotniska  o
pasażerce, która twierdziła, że w jej bagażu znajduje się bomba. Na miejscu
okazało się, że jest to 35-letnia obywatelka Polski podróżująca do Bristolu.



Kobieta  tłumaczyła,  że  chciała  jedynie  zażartować z  pytań zadawanych
przez obsługę, jednak w tego typu sytuacjach nie ma miejsca na poczucie
humoru.  Została  ukarana  grzywną,  a  decyzją  kapitana  nie  została
wpuszczona  na  pokład  samolotu.

Opisane zdarzenia po raz kolejny potwierdzają skuteczność i profesjonalizm
w działaniu funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, którzy
oprócz codziennych kontroli  granicznych reagują na wszelkie zagrożenia w
jednym z największych portów lotniczych w Polsce.
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